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Styrelsemöte 
 
Tid: 14 januari 2025 kl. 19-20.30. Plats: Hemma hos Olof Näslund 

Närvarande: Lars Klasén, Mats Johansson, Lars Ljungdahl, Olof Näslund och Kerstin Karlsson 

(deltog via uppkopplad mobiltelefon). 

1. Mötets öppnande 

Lars Klasén öppnade mötet och dagordningen godkändes. 

2. Val av ordförande, sekreterare och justerare för mötet  

Olof Näslund valdes till ordförande, Lars Klasén till sekreterare. Mats Johansson och Lars Ljungdahl 

valdes till justerare. 

3. Föregående mötesprotokoll 

Godkändes. 

4. Inkommet (post, email, Facebook, tel)  

Kristin har uppdaterat Facebook med collage från 2024 års evenemang. I övrigt ingenting utöver 

sådant som berör ärenden som redovisas på annat ställe i protokollet. 

5. Ekonomi 

Ingen rapport påkallad denna gång. 

6. Rapporter 

Med anledning av att vi är nominerade till kommunens hållbarhetspris har arrangören efterfrågat 

information om vårt arbete samt foton från aktiviteter. Detta har Lars K ordnat. Prisutdelningen sker i 

Södertälje stadshus 3/2 kl 16. Då kan den som vill från styrelsen kan delta; Lars K har anmält att vi 

deltar med 7 personer. 

Mats har försökt följa upp ärendet med det avverkningsanmälda området strax öster om Hökmossen 

(beteckning A 57389-2024) som han rapporterade om på förra styrelsemötet, dock utan resultat. I 

samband med detta nämnde Lars K det lagförslag som framförts om att banta dagens tid för att 

överklaga avverkningar från nuvarande 6 veckor till 10 dagar – något som skulle göra det verkligt 

svårt att hinna med att agera, t ex med faktainsamling inkl inventeringar samt att sammanställa 

överklagandet. 

Tidigare har vi alla uppmanats att åta oss att (t ex m hj av avverkningskoll.se) bevaka områden vi är 

bekanta med eller har annat skäl till att hålla koll på. F n är det bara Lars K och Mats som har sådana 

bevakningar. Lars K påminde om att Skogsgruppen inom Riks har kurser om inventeringar; men 

sådana kan f ö utföras på egen hand, där man dokumenterar resultatet i artportalen.se. 

7. Remisser 

Avlämnad: 

2024-12-15 Yttrande över Översiktsplan 2035 för Nykvarns kommun är avlämnad. Medlemmen 

Åke Andersson från Nykvarn var behjälplig med visst faktaunderlag. 

Nyinkommet/aktuell: 

2025-02-20 Samråd Planprogram Mörby 7, Nykvarn. Utvecklingsområde för verksamheter. Ca 

700 ha, ca 1,5 km öster om Nykvarns centrum, 2 km söder om E20. Avgränsas i norr av järnvägen, i 

söder av väg 516, i öster av gränsen mot Södertälje, i väst av väg 509. Mest skog, viss åkermark. Från 

styrelsen kollar Lasse (sammankallande), Anne, Kerstin och Mats på det. Även medlemmen Åke 

Andersson från Nykvarn bistår. Olof och Lars K skummar igen det. 
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Lars K berättade att planärendet om Kallfors Ängar gått vidare till granskning, trots många negativa 

remissyttranden, och trots att den nya (ännu ej antagna) Översiktsplanen för Södertälje på uppemot 20 

ställen klart uttrycker att jordbruksmark ska värnas. Ärendet Kallfors Ängar förbigås med tystnad. 

Lars K har per mail frågat projektledaren om den tidigare angivna remisstiden för granskning (kvartal 

1, 2025) håller, dock hittills utan respons. 

8. Genomförda aktiviteter 

Styrelsen avslutade hösten den 17/12 2024 med en enklare måltid på restaurangen Pinchos. 

9. Kommande aktiviteter 

Lars K presenterade det aktuella utkastet till program för våren 2025. Han berättade att det hade varit 

osedvanligt besvärligt att fastställa. Beslutades att genomföras enlig förslaget, vilket i korthet ser ut 

enligt följande: 

9/2 Vinterutflykt på Måsnaren. (Diskuterades lämplig samlingsplats: Eklundsnäs eller vid Måsnaren 

koloni? Vart går det att ta sig med SL? Resultatet blev (trots allt!) Eklundsnäs.) 

20/2 Föredrag ”PFAS – är det verkligen så farligt?”. Cecilia Hedfors, sakkunnig miljögifter på 

Riksföreningen samt en representant från Miljökontoret, Södertälje kommun. 

11/3 Årsmöte 

11/3 Föredrag ”Återvinning - vem bryr sig?”. Med Vesa Hiltula, VD Telge Återvinning. 

29/3 Vandring i nya Uddaberget (repris!). Guide Mari Nilsson, Södertäljes kommunekolog. Samarr. 

med Naturskyddsföreningen i Botkyrka-Salem. 

2/4 Föredrag ”Våtmarker – den nya älsklingen (?)”. Med Anna Froster, biolog, journalist och 

författare till Naturskyddsföreningens årsbok ”Våtmarker”. Samarr. med Södertälje stadsbibliotek 

6/4 Vandring i Ekholmens naturreservat och Natura 2000-område i Botkyrka. Samarr. med 

Naturskyddsför. i Botkyrka-Salem. Guide är Bo Ljungberg från Botkyrka-Salem-. 

26/4 Strandstädning längs Snäckviken 

4/5 Fågelskådningens dag, Tullgarn. Guide är Petter Kylefors från SOF, Södertälje ornitologiska 

förening. Samarrangemang med SOF. 

24/5 Hökmossen – värnad plats i Nykvarn. Guide är Åke Andersson, Nykvarn.  

Lasse ombesörjer tryckning och utskick av programmet, med början nästa vecka (20/1). Lars K 

önskade att det trycks något fler än vanligt (typ 100 st fler än vanligt) – detta för utdelning på möten, 

till bekanta m fl. Flera av de närvarande på mötet önskade exemplar att dela ut på gymnasieskolor m 

fl. Som vanligt lägger vi ut vid resp anslår på anslagstavlor vid stadsbiblioteket, stadshuset m fl. 

10. Övrigt 

Vi nominerade Mats Johansson till föreningens representant i Föreningsarkivet för Södertälje och 

Nykvarn. 

Vi diskuterade styrelsens sammansättning inför kommande årsmöte. Alenka har meddelat att hon inte 

ställer upp för omval. Som det ser ut nu önskar samtliga i den nuvarande styrelsen att fortsätta. Lars K 

meddelar detta till valberedningen. 

Lasse åtog sig att tillfråga några bekanta bland medlemmarna om de vill ställa upp. 

11. Nästa möte med styrelsen 

Tisdag den 11/2 kl 19 hos Lasse. 

 
Vid tangenterna: 

Lars Klasén 

Justeras: 

Mats Johansson Lars Ljungdahl 


